



WEINSORTIMENT



Argentinien

2016 MALBEC ANDELUNA 1300 (0,75 Ltr.) **9,75 €**
TUPONGATO MENDOZA- ANDELUNA CALLARAS 13,00 € pro Ltr.

Chile

2012 MAX RESERVA CABERNET SAUVIGNON (0,75 Ltr.) **15,90 €**
VINA ERRAZURIZ - Aconcagua Valley 21,20 € pro Ltr.

2012 MAX RESERVA MERLOT (0,75 Ltr.) **13,36 €**
VINA ERRAZURIZ - Aconcagua Valley 17,81 € pro Ltr.

2012 Cabernet Sauvignon "Antiguas Reservas" (0,75 Ltr.) **11,50 €**
Cousino-Macul 15,33 € pro Ltr.

Deutschland - Ahr

2010 Pinot Noir (Spätburgunder) trocken (0,75 Ltr.) **15,70 €**
Weingut Nelles 20,93 € pro Ltr.

Deutschland - Baden

2012 Hofgarten BLANC DE NOIRS (0,75 Ltr.) **9,95 €**
Qualitätswein trocken - Weingut Freiherr von Gleichenstein 13,27 € pro Ltr.

2011 Weißer Burgunder & Chardonnay trocken (0,75 Ltr.) **16,95 €**
Qualitätswein trocken - Weingut Johner 22,60 € pro Ltr.

2016 Grauer Burgunder trocken (0,75 Ltr.) **12,95 €**
Qualitätswein trocken - Weingut Johner 17,27 € pro Ltr.

Deutschland - Franken

ECHTER SECCO Perlwein (0,75 Ltr.) **8,20 €**
Weingut Juliusspital 10,93 € pro Ltr.

2015 JULIUSSPITAL Sauvignon blanc trocken Gutswein (0,75 Ltr.) **10,50 €**
Weingut Juliusspital 14,00 € pro Ltr.

2016 JULIUSSPITAL Rotling Gutswein (0,75 Ltr.) **8,50 €**
Weingut Juliusspital 11,33 € pro Ltr.

2016 JULIUSSPITAL Riesling trocken Gutswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	8,99 € 11,99 € pro Ltr.
2016 JULIUSSPITAL Silvaner trocken Gutswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	8,50 € 11,33 € pro Ltr.
2016 JULIUSSPITAL Scheurebe Gutswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	8,50 € 11,33 € pro Ltr.
2016 JULIUSSPITAL Rotwein Cuvée trocken Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	8,99 € 11,99 € pro Ltr.
2016 Würzburger Bachus VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.
2016 Thüngersheimer Grauer Burgunder VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.
2016 Thüngersheimer Grauer Burgunder VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.
2016 Würzburger Müller-Thurgau trocken VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.
2016 Würzburger Riesling trocken VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.
2016 Würzburger Silvaner trocken VDP Ortswein (0,75 Ltr.) Weingut Juliusspital	10,50 € 14,00 € pro Ltr.

Deutschland - Mosel-Saar-Ruwer

2016 Fritz Haag Riesling trocken (0,75 Ltr.) Weingut Fritz Haag	9,95 € 13,27 € pro Ltr.
2016 Brauneberger J Riesling trocken (0,75 Ltr.) Weingut Fritz Haag	14,90 € 19,87 € pro Ltr.
2009 Scharzhofberger Riesling Sekt BRUT (0,75 Ltr.) Klassische Flaschengärung Weingut Reichsgraf von Kesselstatt	22,90 € 30,53 € pro Ltr.
2011 MAJORAT Reising Sekt Brut (0,75 Ltr.) Klassische Flaschengärung Weingut Reichsgraf von Kesselstatt	13,90 € 18,53 € pro Ltr.

2016 SOMMERPALAIS (0,75 Ltr.) **7,99 €**
Riesling QbA trocken 10,65 € pro Ltr.
Weingut Reichsgraf von Kesselstatt

2015 Schloss Lieser SL (0,75 Ltr.) **11,60 €**
Reisling Kabinett 15,47 € pro Ltr.
Weingut Schloss Lieser

Deutschland - Rheingau

2013 Geheimrat "J" Riesling (0,75 Ltr.) **26,00 €**
Weingut Wegeler 34,67 € pro Ltr.

2015 Wegeler Riesling trocken (0,75 Ltr.) **9,90 €**
Weingut Wegeler 13,20 € pro Ltr.

2016 Johannisberger Riesling feinherb (0,75 Ltr.) **12,40 €**
Weingut Wegeler 16,53 € pro Ltr.

Deutschland - Rheinhessen

2015 Als wär's ein Stück von mir - Riesling trocken (0,75 Ltr.) **11,95 €**
Weingut Gunderloch 15,93 € pro Ltr.

2016 Jean Baptiste - Riesling feinherb (0,75 Ltr.) **9,99 €**
Weingut Gunderloch 13,32 € pro Ltr.

2012 Quinterra Gemischter Satz (BIO Wein) (0,75 Ltr.) **13,20 €**
Weingut Kühling-Gillot 17,60 € pro Ltr.

2012 Riesling "GOLDGEYER" trocken (0,75 Ltr.) **8,99 €**
Weingut Karl May € pro 1 Ltr.

2015 "BLUTSBRUDER" ROT (0,75 Ltr.) **11,90 €**
Weingut Karl May 15,87 € pro Ltr.

2016 "BLUTSBRUDER" WEIß (BIO Wein) (0,75 Ltr.) **9,90 €**
Weingut Karl May 13,20 € pro Ltr.

Frankreich

2005 CHATEAU CANTEMERLE Grand Cru Classé AOC (0,75 Ltr.) **44,80 €**
Appellation Haut-Médoc Contrôlée 59,73 € pro Ltr.

2014 Chateau Haut Beyzac - Cru Bourgeois (0,75 Ltr.) **13,60 €**
Vignobles Raguenot - Haut-Médoc 18,13 € pro Ltr.

2014 Château Franc Pipeau - Grand Cru AOC (0,75 Ltr.) Vignobles Jacques Bertrand - Saint-Emilion	19,99 € 26,65 € pro Ltr.
2012 Château du Roc - La Fleur (0,75 Ltr.) Domaine Jacques Bacou - Corbières	10,75 € 14,33 € pro Ltr.
2013 Cru la Livinière - AOP Minervois (0,75 Ltr.) Domaine La Rouviolle - Languedoc	23,70 € 31,60 € pro Ltr.
2015 Lirac Rouge - AOP Lirac (0,75 Ltr.) Domaine Pélaquié - Rhone	10,70 € 14,27 € pro Ltr.
2014 Merlot (0,75 Ltr.) BELLE FONTAINE 1,00 Ltr.	6,70 € 8,93 € pro Ltr.
2015 Cardonnay (0,75 Ltr.) BELLE FONTAINE 1,00 Ltr.	8,50 € 11,33 € pro Ltr.

Italien

2014 Montepulciano d'Abruzzo "Pulcino" DOC (1 Ltr.) Farnese Vini S.r.l. Castello Caldora - Abruzzen	8,70 € 8,70 € pro Ltr.
2011 Donna Matilde Primitivo di Manduria DOC (0,75 Ltr.) Cantine Ruggio - Apulien	16,70 € 22,27 € pro Ltr.
2013 Cosimo Col.Privata-Negroamaro DOP (0,75 Ltr.) Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	26,95 € 35,93 € pro Ltr.
2013 Cosimo Col.Privata-Primitivo di Manduria DOP (0,75 Ltr.) Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	26,95 € 35,93 € pro Ltr.
2013 Cosimo Col.Privata-Primitivo di Manduria DOP (1,5 Ltr.) 1,5 Ltr. Flasche in der Holzkiste Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	49,90 € (1,5 Ltr.) 33,27 € pro Liter
2015 Primitivo del Salento "12 Mezzo" IGP (0,75 Ltr.) Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	8,95 € 11,93 € pro Ltr.
2015 Bio-Primitivo Puglia "12 Mezzo" IGP (0,75 Ltr.) Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	9,45 € 12,60 € pro Ltr.
2013 Papale- Primitivo di Manduria-Linea Oro (0,75 Ltr.) Varvaglione Vigne & Vini s.r.l. - Apulien	18,95 € 25,27 € pro Ltr.
2012 GERBINO Rosso (0,75 Ltr.) AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA DI GIOVANNA - Sizilien	7,95 € 10,60 € pro Ltr.

2012 HELIOS ROSSO (0,75 Ltr.) AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA DI GIOVANNA - Sizilien	14,90 € 19,87 € pro Ltr.
2012 NERELLO MASCALESE (0,75 Ltr.) AZIENDA AGRICOLA BIOLOGICA DI GIOVANNA - Sizilien	9,95 € 13,27 € pro Ltr.
2013 BARBERA D'ALBA Superiore DOC (0,75 Ltr.) Merlot-Cabernet Sauvignon-Barbera Ceste - Piemont	9,95 € 13,27 € pro Ltr.
2013 TUBLEU Langhe Rosso DOC (0,75 Ltr.) Ceste - Piemont	12,70 € 16,93 € pro Ltr.
2014 MOSCATO D'ASTI DOCG (0,75 Ltr.) Ceste - Piemont	9,50 € 12,67 € pro Ltr.
2014 Chianti Classico Riserva DOCG (0,75 Ltr.) VINO BIOLOGICO Fattoria Ispoli - Toscano	14,90 € 19,87 € pro Ltr.
2016 ISPOLAIA Merlot Toscano IGT (0,75 Ltr.) VINO BIOLOGICO Fattoria Ispoli - Toscano	11,95 € 15,93 € pro Ltr.
2015 ISPOLAIA Rosso Toscano IGT (0,75 Ltr.) Fattoria Ispoli - Toscana	10,45 € 13,93 € pro Ltr.
2015 "Lo Sbrancato" Toscana Rosato IGT (0,75 Ltr.) Il Poggione - Toscana	8,90 € 11,87 € pro Ltr.
2012 Chianti Classico DOCG (0,75 Ltr.) Rocca di Castagnoli - Toscana	13,70 € 18,27 € pro Ltr.
2012 Sasyr Rosso Toscana IGT (0,75 Ltr.) Rocca delle Macie - Toscana	9,99 € 13,32 € pro Ltr.
2013 Chianti Classico Riserva DOCG (0,75 Ltr.) Rocca delle Macie - Toscana	15,95 € 21,27 € pro Ltr.
2011 Vino Nobile di Montep. DOCG Riserva (0,75 Ltr.) Fattoria della Talosa - Toscana	19,99 € 26,65 € pro Ltr.
2005 Amarone RISERVA DOC (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	37,95 € 50,60 € pro Ltr.
2011 Amarone Classico - Le Bessole (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	37,95 € 50,60 € pro Ltr.

2013 Ripasso Valpolicella Superiore DOC (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	14,95 € 19,93 € pro Ltr.
2014 LUGANA DOC (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	14,95 € 19,93 € pro Ltr.
2014 Valpolicella Cl. Superiore Le Bessole (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	10,90 € 14,53 € pro Ltr.
CORVINA ROSE BRUT DOC (0,75 Ltr.) Accordini Iginò - Venetien	19,70 € 26,27 € pro Ltr.
1868 Prosecco Superiore Cuvè Brut DOCG (0,75 Ltr.) Conegliano Valdobbiadene / Venetien Carpenè Malvolti Carpenè Malvolti	11,90 € 15,87 € pro Ltr.

**Weiterführende Informationen zu den angebotenen Weinen
finden Sie unter:**

www.weineggershop.de

ALLE WEINE enthalten Sulfite als mögliche (Allergene)

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter:

www.wein-egger.de/agbs/

**Der Verkauf erfolgt über den Onlineshop www.weineggershop.de, oder
direkt vor Ort bei Wein-Egger:**

Wein-Egger

Jahnstr. 2

86399 Bobingen

Tel.: 08234/7997

mail@wein-egger.de

www.wein-egger.de